CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

RESOLUÇÃO n. 01/97

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições, e ad referendum deste Conselho,

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar as eleições para coordenação dos Departamentos dos seguintes Cursos: Pedagogia e Letras, para o dia 03 de setembro de 1997.

Art. 2º - Nomear os conselheiros: Joel Modesto Casagrande, Alberto Buoso, e Acadêmica Cristine Santiago Crispim, para apresentarem a nominata das juntas eleitorais que dirigirão o processo eleitoral nos respectivos Departamentos.

Parágrafo 1º - As juntas eleitorais deverão ser homologadas pelo CONSEPE até a data de 10 de julho de 1997.

Parágrafo 2º - as juntas eleitorais serão compostas por membros titulares e suplentes. Sendo que estes últimos substituirão os titulares em caso de eventuais impedimentos.

Art. 3º - As juntas eleitorais deverão obedecer o que prevê o Regulamento para as eleições ao cargo de Coordenador de Departamento aprovada pelo CONSU.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 03 de julho de 1997.

PROFª ROSEMARI DE OLIVEIRA DUARTE

PRESIDENTE CONSEPE

Observação: Não homologada.